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تیم ملی فوتبال ایران در حالی عصر امروز از مرحله یک چهارم نهایی 
رقابت های جام ملت های آسیا به مصاف ژاپن خواهد رفت که 
بدون شک از این دیدار می توان به عنوان یکی از هیجان انگیزترین و 
حساس ترین بازی های این دور از رقابت ها از آن یاد کرد. نکته قابل 
توجه اینکه پیش بینی ها و گمانه زنی ها تا قبل از برگزاری جام ملت ها 
تماما حکایت از دیدار تیم های ملی ایران و کره جنوبی در این مرحله 
از رقابت ها داشت و حتی سایت های مختلف پیش بینی برگزاری 
دیدار تیم های ایران و ژاپن در فینال جام ملت ها را داشتند اما حالا 
قرار است این مسابقه از مرحله یک چهارم نهایی برگزار شود. در واقع 
دیداری که به قول امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی باید در فینال جام 
ملت ها برگزار می شد اما حالا به خاطر شگفتی سازی عراقی ها در مرحله 
گروهی به دو مرحله قبل تر آمده است. با همه این تفاسیر اما تیم ملی 
کشورمان تا حدودی خسته تر از رقیب به این دیدار رسیده و نگرانی ها 
به همین دلیل نیز به اوج خود رسیده است. گذشته از این بحث ها اما 
از اردوی تیم ملی خبر می رسد با وجود آنکه تیم ملی خسته است و 
یکنان کلیدی خود از جمله مهدی طارمی، صادق محرمی  برخی باز
و سید مجید حسینی را در اختیار ندارد، اما همه امیدوار هستند با 
گردان قلعه نویی برای دومین بار پیاپی به  عبور از سد سامورایی ها، شا
جمع چهار تیم برتر رقابت ها راه پیدا کرده و در آستانه موفقیت در این 

رقابت ها قرار گیرند.

   پنالتی، پنالتی و پنالتی!
تیم ملی ایران بعد از اینکه از سال ۱۹۹۶ تا جام ملت های ۲۰۱۵ در چهار 

دوره از این رقابت ها در ضربات پنالتی از مسابقات کنار رفته 
بود، سرانجام به بدشانسی خود در این ضربات پایان داده و 
یه خود را به جمع هشت تیم برتر رقابت ها  با برتری مقابل سور

د رساند. این در حالی است که از اردوی تیم ملی خبر می رسد بعد  صعو ز  ا
تیم ملی به مرحله حذفی رقابت ها، ضربات پنالتی با جدیت در دستور کار 
گردان قلعه نویی قرار گرفته و به نظر می رسد شکست از کره جنوبی در  شا
سال ۲۰۰۷ با سرمربیگری همین چهره، حسابی چشم ژنرال را ترسانده و او 
گر کشید تیم ملی از این مهلکه،  گر کار به اما و ا تصمیم گرفته است این بار ا

سربلند بیرون بیاید.
یکنان تا چه اندازه برای زدن ضربه  یه مشخص شد برخی از باز در دیدار با سور
پنالتی حرفه ای شده اند. این در حالی است که وجود دروازه بانی مانند علیرضا 
ی  بیرانوند که یکی از تخصص های او مهار ضربات پنالتی است، این امیدوار
ی تیم  ملی برابر ژاپن به پنالتی  را به وجود آورده تا در صورتی که یک بار دیگر باز
گردان قلعه نویی باشند که در این ضربات موفق  کشیده شود این بار این شا
عمل کرده و مسیر یک چهارم را به سلامت می پیمایند . همچنین از تمرینات 
تیم ملی خبر می رسد در تمرین برگزار شده این تیم، ملی پوشان سفت و 
سخت به این بخش از کار پرداخته و یک بار دیگر در صورت کشیده شدن 

ی به ضربات پنالتی از آمادگی بالایی برخوردارند. باز

    برنامه ریزی AFC صدای همه را درآورد 
تیم ملی فوتبال ایران در حالی عصر امروز در ادامه رقابت های خود در جام 
ملت های آسیا به مصاف ژاپن می رود که بعد از استراحت هشت روزه بین 
مراحل گروهی تا حذفی، حالا در کمتر از سه روز باید دو دیدار سنگین را 
گردان قلعه نویی بعد از  برگزار کند. این در حالی است که در دیدار آخر شا
ژاپنی ها برگزار شده و با این تفاسیر که به وقت اضافه نیز رسید فشار بیشتری 
را به ملی پوشان ایران وارد کرده و این موضوع سبب خواهد شد احتمالا یک 

ایران خسته در مقابل سامورایی ها صف آرایی کند.
در این خصوص اعتراض لازم از سوی فدراسیون فوتبال ایران به مقامات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به عمل آمده اما همانطور که در باره تغییر مکان 
یه تصمیم گیری جدیدی به عمل نیامد امکان  دیدار تیم های ملی ایران و سور

ی با ژاپن نیز اتفاق جدیدی نیفتاد. دارد در خصوص زمان باز

   چالش بزرگ ترها!
یکنان  نکته قابل توجه دیگر اینکه بعد از انتقاد امیر قلعه نویی به برخی از باز
یه حالا باید  ی با سور باتجربه و بزرگ ترهای تیم در کنفرانس خبری بعد از باز
منتظر ماند تا در دیدار عصر امروز مقابل ژاپن شاهد عملکرد متفاوت 

یکنان باشیم.  این دسته از باز
بی تیم ملی  البته سرمر
از آنها نامی نبرده اما تا 
حدودی مشخص است 

یکنانی مانند  که باز

شجاع خلیل زاده، سردار آزمون، رامین رضاییان و شاید هم مهدی طارمی 
یه برآورده کنند و  نتوانستند انتظارات کادر فنی تیم ملی را در دیدار با سور
چه بسا این احتمال هم وجود داشته باشد که شاهد برخی تغییرات فنی 
ی با ژاپن باشیم. در هر صورت  در همین ارتباط در ترکیب تیم ملی در باز
یکنان  اظهارات امیر قلعه نویی تیم ملی را با یک چالش بزرگ در مواجهه با باز

مطرح این تیم مواجه کرده است.

   هشدار حاج صفی به محبی؛ آرام تر!
ــه  یه در مرحلـ ــور ــاف سـ ــی به سختی از مصـ ــران در حالـ ــال ایـ ــی فوتبـ ــم ملـ تیـ
که این مسابقه  کرد  یک هشتم رقابت های جام ملت آسیا عبور 
یادی را برای ملی پوشان ایران به همراه داشت. در یکی  حاشیه های ز
از این موارد و بعد از اخراج مهدی طارمی و ۱۰ نفره شدن تیم ملی 
در حالی که محمد محبی در یک صحنه به صورت آشکار برای متوقف 
ی تلاش می کرد، مورد انتقاد کاپیتان  یکنان حریف سور کردن یکی از باز
تیم ملی قرار گرفته و حاج صفی به شکل تندی به محبی متذکر 
ــر کار را دنبال کند. در  ــیار آرام تـ ــود او یک کارت زرد دارد و باید بسـ می شـ
ادامه حاج صفی به محبی عنوان می کند تیم ملی ۱۰ نفره است و 
ی نیست. گفتنی است محبی  یان باز نیاز به این همه خشونت در جر
چند دقیقه قبل از این صحنه کارت 
زرد گرفته و در صحنه مورد اشاره نیز 
داور سختگیر این دیدار می توانست 
با کارت زرد دوم او را اخراج کند.

تیم ملی با شکست دادن ژاپن، بهترین تیم آسیا می تواند تاریخ ساز شود

وقتغولکُشی

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

کیومرث هاشمی بن بست خودساخته مدیریت 
استقلال را چطور باز می کند؟ 

شیشهعمرخطیردستوزیر
با آغاز دور جدید تمرینات استقلال و رویارویی علی خطیر و جواد 
نکونام مدیرعامل و سرمربی این باشگاه در چند نوبت، این امیدواری 
به وجود آمده بود که طرفین سرانجام اختلافات را کنار گذاشته و قرار 
است برای موفقیت تیم بزرگ استقلال تا پایان فصل اتحاد و همدلی 
را سرلوحه کار خود قرار دهند، اما آشتی و مودت ظاهری به وجود آمده 
حتی برای چند روز هم دوام نیاورده و به بهانه لغو اردوی استقلالی ها 
در کیش و پیروی بیانیه ای که در کانال باشگاه منتشر شد، دوباره 
اختلافات بالا گرفته و درحالی که در کمتر از یک هفته دیگر استقلال 
باید از سری رقابت های جام حذفی در یک دیدار سخت به مصاف 
یکن و تقویت خود  مس رفسنجان برود آبی ها نه تنها موفق به جذب باز
نشده اند بلکه پنجره شان نیز همچنان بسته و اوضاع امیدوار کننده 
گزارش نمی شود. در چنین شرایطی شنیده های »فرهیختگان« 
ی صندلی مدیریتی  حکایت از آن دارد که خطیر آینده نامعلومی رو
استقلال دارد و وزیر ورزش مشغول بررسی این موضوع است که 
احتمالا فرد دیگری را به عنوان جانشین مدیرعاملی که از تابستان 
امسال وارد باشگاه شده و در این مدت نتوانسته رضایت هواداران 

را کسب کند، انتخاب کند. 
این در حالی است که علی خطیر در همین نیم فصل نیز در جذب 
کام مانده و به نظر می رسد با برخی  یکنان درخواستی جواد نکونام نا باز
بهانه ها مدیرعامل استقلال خود را در یک بن بست خودساخته قرار 
داده است. خطیر که در ابتدای فصل هم نتوانسته بود آن طور که 
باید و شاید بر طبق نظر سرمربی تیمش از پس بستن تیمی قدرتمند 
بر بیاید در نیم فصل این فرصت را داشت تا این موضوع را جبران 
کرده و با همدلی با نکونام تا حدودی وضعیت آشفته استقلال را 

بهبود ببخشد. 
با این حال همان طور که علی خطیر در جذب نفرات لیست اول 
کام ماند هنوز برای جذب نفرات لیست سوم  و دوم جواد نکونام نا
هم توفیقی را به دست نیاورده این درحالی است که از گوشه و کنار 
یکنان این لیست مانند تیکدری، اسلامی،  خبر می رسد حداقل باز
گودرزی و سایرین خودشان در این مقطع از فصل تمایل دارند تا به 

استقلال آمده و پیراهن این تیم را بر تن کنند. 
هنوز از تقابل مدیران و سرمربیان استقلال در گذشته های نه چندان 
یادی سپری نشده و هواداران این تیم به خوبی به یاد دارند  دور زمان ز
که مدیران قبلی با چه بهانه هایی از تحقق درخواست سرمربیان وقت 
استقلال خودداری به عمل آورده و حالا هم دوباره استقلال به این 
مسیر رسیده است. این در شرایطی است که درنهایت کادر فنی و 
در راس آنها این سرمربی تیم است که باید پاسخگوی نتایج فنی 
باشد و از سوی دیگر امروز که دیگر اثری از مدیران بهانه گیر نیست 
به نظر می رسد خطیر هم باید تا دیر نشده به بهترین شکل ممکن از 

این فرصت استفاده کند. 
در هر صورت قانون سقف قرارداد در فوتبال ایران شکست خورده اما 
اینکه مدیرعامل استقلال بخواهد به بهانه پایبندی به آن از تقویت 
تیمی که درصورت تحقق درخواست های سرمربی اش می تواند یکی 
از شانس های قهرمانی باشد، خودداری کند، به نظر نمی رسد این امر 
به مذاق هواداران خوش بیاید. با وجود این شرایط بعید نیست که 

به زودی شاهد تغییرات مدیریتی در استقلال باشیم. 

تذکر جدی AFC  به فدراسیون فوتبال 

۵برابرشدنجریمه
ورودجیمیجامپبهزمین

در دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و امارات تیم ملی کشورمان در حالی 
این مسابقه را با پیروزی به ثمر رسانده و با صدر نشینی به مرحله حذفی 
صعود کرد که در جریان برگزاری این دیدار یکی از هواداران تیم ملی وارد 

زمین شده و باعث شد تا دقایقی این مسابقه متوقف شود. 
گفتنی است به خاطر رفتار این هوادار فدراسیون فوتبال کشور کشورمان 
۳۰۰۰ دلار توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا جریمه شد اما نکته قابل توجه 
اینکه به تازگی کنفدراسیون آسیا به فدراسیون فوتبال ایران تذکر داده 
در صورتی که این رفتار از سوی تماشاگران ایرانی  در بازی های مراحل 
بعدی تکرار شود فدراسیون ایران این بار به ۱۵ هزار دلار جریمه نقدی 

تنبیه خواهد شد. 

تصمیم گیری برای خروج یک بازیکن از لیست قرمزها

برزیلیهایپرسپولیسبهزودیدرایران
ــرای تازه واردهای  ــه دنبال تهیه ویزا و بلیت ب باشگاه پرسپولیس ب
یلی خود است. با نظر اوسمار کار انتقال ویلن موتا، مهاجم  برز
سابق بانکوک تایلند به جمع سرخپوشان مراحل نهایی اش را سپری 
می کند و او قرار است تا اواسط این هفته راهی ایران شود. با آمدن 
یلی یک بازیکن از لیست پرسپولیس کنار گذاشته خواهد  این برز
شد که قرار است اوسمار بعد از مشورت با مدیریت باشگاه در این 
زمینه تصمیم گیری کند. همچنین رافائل تولدو که دستیار تاوارز در 
باشگاه صنعت نفت آبادان بود نیز قرار است به عنوان دستیار اول 
اوسمار به کادرفنی سرخپوشان مشغول به کار شود. کار انتقال او به 
پرسپولیس نهایی شده و با حقوق ماهی ده هزار دلار به پرسپولیس 
می آید. این در حالی است که گفته می شود دستمزد او در تیم 

سابقش ماهی ۵ هزار دلار بوده است. 

رفت و آمدهای مشکوک طاهری به وزارت ورزش

بازگرداندنیحیی
هدفاصلیمدیرعاملسابق؟

مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس در چند روز اخیر چند باری در 
وزارت ورزش دیده شده است. او که گفته می شود با برخی از مسئولان 
وزارت ورزش ارتباط خوبی دارد یکی از گزینه های کیومرث هاشمی 
برای مدیریت باشگاه پرسپولیس است. اگرچه در مورد مدیریت 
پرسپولیس فقط شخص وزیر ورزش تصمیم گیرنده نیست، در غیر 
این صورت درویش خیلی زودتر از اینها جای خود را به مدیر دیگری 
داده بود. در مورد طاهری با خبر شدیم که او در نظر دارد با برنامه ریزی 
بلند مدت به پرسپولیس بیاید و یکی از برنامه هایش نیز بازگرداندن 
ــری  ــود طاهـ ــه می شـ ــه گفتـ یحیی گل محمدی است. برخلاف آنچـ
چندان تمایل ندارد در این مقطع برای بازگرداندن برانکو تلاش کند 
و به نزدیکانش اعلام کرده بهترین گزینه برای هدایت تیم فعلی 
یحیی است. ناگفته نماند که مجمع عمومی باشگاه پرسپولیس روز 
۲4 بهمن ماه جاری برگزار خواهد شد و در این نشست در رابطه با 
اعضای جدید هیات مدیره این باشگاه و همچنین تغییر مالکیت 

آن نیز تصمیمات مهمی گرفته خواهد شد. 

اخبار کوتاه

گزارش

اردوی تقریبا یک هفته ای پرسپولیس در امارات روز گذشته به پایان رسید 
و سرخپوشان با پرواز ساعت 15 امروز دبی را به مقصد تهران ترک خواهند 
گردان اوسمار روز جمعه در ورزشگاه پلیس دبی  کرد. آخرین تمرین شا
یلی صبح امروز را به اعضای تیمش استراحت  برگزار شد و این مربی برز
داد تا در اختیار خود باشند. پرسپولیس در حالی اردوی امارات خود 
را پشت سر گذاشت که فقط یک بازی دوستانه در اواسط این اردو با 
تیم شباب الاهلی انجام داد و با نتیجه پنج بر صفر این بازی را واگذار 
کرد. نکته قابل توجه اینکه تیم شارجه امارات که در رده چهارم جدول 
لیگ برتر این کشور قرار دارد خواهان بازی دوستانه با سرخپوشان شد 
اما درنهایت اوسمار با برگزاری این دیدار در روز آخر اردو )روز جمعه( 
یلی پرسپولیس ترجیح داد تیمش یا مقابل  مخالفت کرد. سرمربی برز
تیم های ضعیف تری بازی کند یا اینکه به بازی درون تیمی بسنده کند. به 

هر حال او فشار زیادی را بعد از شکست سنگین مقابل شباب الاهلی 
در رسانه ها و فضای مجازی احساس کرد و به این خاطر صلاح 
ندانست در این برهه زمانی تیمش با تیم های آماده اماراتی بازی 
گفته نماند که پرسپولیس در این اردو سه  دیگری داشته باشد. نا
ملی پوش خود )علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی و مهدی 
یکن نیمکت نشین این  ترابی( و البته وحدت حنانوف هم که باز

تیم به حساب می آید و با تیم ملی کشورش در قطر به سر 
می برد را به همراه نداشت. 

   تلاش امیری برای آشتی دادن 
عالیشاه و سروش

موضوع انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی 
پرسپولیس و حمایت و عدم حمایت از او بعد 

یادی را در داخل تیم  از این انتخاب حواشی ز
پرسپولیس ایجاد کرد و باعث کدورت هایی 
شد. مخصوصا بین کاپیتان های تیم که 
این کدورت ها بیشتر از هر زمان دیگری 

یادی  یکنان ز احساس شد. در این میان باز
در پرسپولیس هستند که دوست دارند در 

نقش کاپیتان ظاهر شده و برای دیگر نفرات 
تیم خط مشی تعیین کنند و این مساله خودش 
حواشی زیادی از ابتدای فصل برای پرسپولیس 
به همراه داشته است. در ماجرایی که درمورد 
انتخاب اوسمار برای سرمربیگری پرسپولیس 
رخ داد اختلافاتی بین سروش رفیعی و امید 

عالیشاه به وجود آمد و برای اینکه این 

مساله ادامه دار نشود وحید امیری تلاش کرده و می کند که بین آنها را آشتی دهد. 
در همین راستا او اخیرا آنها را در تمرین فراخواند و سعی کرد به یک عکس سه نفره 
یکن سعی کند به اختلافات پایان دهد.  با حضورش خودش در بین این دو باز

   بی توجهی بیرو به استوری امیری
یه داشت  یکن سور علیرضا بیرانوند با درخششی که در مهار ضربه پنالتی باز
توانست نقش مهمی را در صعود ایران به مرحله یک چهارم جام ملت های آسیا 
کثرا از او حمایت و تقدیر کردند اما  یکنان تیم ملی ا ایفا کند. در این میان باز
یکنان پرسپولیس فقط وحید امیری در یک استوری از او و مهدی  در بین باز
طارمی حمایت کرد. در مقابل طارمی نیز استوری حمایتی امیری را استوری 
کرد اما بیرانوند در کمال تعجب به آن بی توجهی کرد. در این مورد باخبر شدیم 
یکن همشهری و رفقای چندساله به نوعی شکرآب شده  که رابطه این دو باز
است. گویا وقتی بیرانوند قبل از انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی پرسپولیس 
در یک استوری از او حمایت می کند، انتظار داشته دیگر کاپیتان های تیمش 
یکن  از جمله وحید امیری هم همین کار را انجام دهند اما این باز

در کنار امید عالیشاه در یک استوری اعلام می کنند در 
انتخاب سرمربی تیم هیچ دخالتی ندارند. در ادامه 

نیز بیرانوند و سروش رفیعی بعد از معرفی اوسمار 
به عنوان سرمربی از او حمایت می کنند و توقع 

داشتند این حرکت از سوی بقیه بزرگ ترهای تیم هم تکرار شود که این اتفاق 
رخ نمی دهد. در همین راستا بیرو و سروش گله های خود را نزد بزرگ تر های 
گر به استوری آنها بی توجه بودید  تیم مطرح کرده و عنوان می کنند حداقل ا
استوری اوسمار را که اعلام کرده بود همه برای سربلندی پرسپولیس متحد 
شوید، استوری می کردید! در هر صورت با بی توجهی اخیر بیرانوند به استوری 
یکنان پرسپولیس بر سر انتخاب  امیری مشخص شد که اختلافات در بین باز
اوسمار همچنان ادامه دار است و حتی بین دو دوست صمیمی و همبازی 
قدیمی هم شکاف ایجاد کرده است. اتفاقاتی که نشان می دهد در پرسپولیس 

دیگر آن اتحاد و همدلی وجود ندارد. 

   بی توجهی به گزینه های داخلی
یلی دروازه بان های این تیم  باشگاه پرسپولیس بعد از جدایی ننکا، مربی برز
انتظار می رفت به دنبال استخدام مربی ایرانی برای تمرین دادن این نفرات 
باشد و حتی علیرضا بیرانوند نیز یک گزینه را هم به مسئولان باشگاهش 
معرفی کرده بود اما مدیریت باشگاه اصرار به جذب مربی خارجی داشته 
و دارند. در این میان برخی از مربیان داخلی از جمله داود 
فنایی هم که از سوی هواداران پرسپولیس برای بازگشت به 
این تیم حمایت شده بود از یک سری مسائل پرده برداشت 
که در نوع خودش جالب توجه بود. به هر شکل جانشین ننکا 
گر عملکرد این  در پرسپولیس خارجی خواهد بود و چه بسا ا
مربی مورد رضایت بیرانوند نباشد او نسبت به این مساله 

کنش نشان دهد.  وا

   اخطار بازیکنان به باشگاه 
یکنان پرسپولیس  همان طور که قبلا اشاره داشتیم باز
از شرایط مالی خود رضایت ندارند و هفته هاست 
منتظرند تا حداقل ۱۰ درصد دیگر از قراردادشان 
یکنان  یافت کنند. در این میان برخی از باز را در
گر  به مسئولان باشگاه خود اخطار داده اند که ا
بعد از بازگشت به تهران باشگاه به آنها پرداختی 
نداشته باشد ممکن است هر تصمیمی بگیرند. 
این اخطار آنها بوی اعتصاب می دهد و رضا 
ی  یش نیز در تلاش است که با همکار درو
اسپانسرهای باشگاه بتواند بخشی از 
مطالبات اعضای تیمش را پرداخت 
کند. او تا اینجای فصل باید 4۰ تا ۵۰ 
درصد قرارداد سرخپوشان را می داده 
که ۳۰ درصد آن را پرداخت کرده 
و هنوز ۵۰ درصد آپشن های 
فصل پیش اعضای تیمش 

را هم نداده است. 

ترس اوسمار از رویارویی با تیم های آماده اماراتی

اختلافکاپیتانهایپرسپولیسادامهدارد


